Criciúma(SC), 2 de agosto de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDICATO DAS INDÚSTRIAS QUIMICAS DO SUL

CATARINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias, CONVOCA as empresas

de Tubarão e Região, associadas ou não a este Sindicato , para se reunirem em

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 06 de agosto de

2021, em sua Sede, sito à Rua Ernesto Bianchini Góes,91 – Edifício Centro Empresarial

de Criciúma –  2º andar –  Sala 202, Bairro Próspera, Criciúma/SC, em primeira

convocação às 10h15 (dez horas e quinze minutos) e, em segunda convocação, às 10h30

(dez horas e trinta minutos), do mesmo dia e local, deliberando nesta última, com

qualquer número de presentes, na seguinte:

         ORDEM DO DIA

1 – Tomar conhecimento e deliberar sobre as reivindicações formuladas pelo
Sindicato  Profissional da Categoria a partir da data base de 1º de agosto de 2021;
2 - Autorizar a Diretoria do Sindicato a conduzir as negociações com poderes para
nomear a Comissão de Negociação e firmar Convenção Coletiva de Trabalho e, em
caso de malogro nas negociações, poderes para ajuizar Dissídio Coletivo, e
3 –  Outros assuntos relacionados às negociações coletivas.
.

                      Criciúma(SC), 2 de agosto  de 2021

               Andrés Raimundo Federico Pesserl

                                                        Presidente